
                                                                         

Президиум                                                                                
Объединительного съезда                                                                                                  

граждан Союза Советских Социалистических Республик 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 18/00-02-П/14042023 
14 апреля 2023 г.                                                                                                  
                                                                                                                                                                                                                                                             

О запрещении деятельности бывших руководителей ВЦИК РСФСР                                                                                      

На основании деструктивной деятельности руководителей ВЦИК РСФСР, выявленной 
согласно «Заключения Комитета Народного Контроля РСФСР о деятельности ВЦИК РСФСР за 
период с 20.12.2022 г. по 20.03.2023 г.» и на основании Постановления Президиума 
Объединительного съезда граждан СССР «О деструктивных действиях в деятельности ВЦИК 
РСФСР» от 03.04.2023 г. за № 2-П, возникла безотлагательная необходимость в связи с 
продолжением неправомочных действий бывшими руководителями ВЦИК РСФСР - Геннадием 
Викторовичем Маркеловым, Андреем Анатольевичем Ширшовым, Николаем Саховичем 
Риньери, связанную с Объединительным съездом граждан СССР и его восстановленными 
структурами  

Президиум Объединительного съезда граждан СССР                                                              
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

                                               
1. Запретить бывшим руководителям ВЦИК РСФСР деятельность, связанную с 
Объединительным съездом граждан СССР и его восстановленными структурами: 
  - Геннадию Викторовичу Маркелову;  
 - Андрею Анатольевичу Ширшову;        
 - Николаю Саховичу Риньери. 
 

2.   Контроль за выполнением данного Постановления возложить на Комитет Народного 
Контроля РСФСР. 

 
 

Председатель Президиума   
Объединительного съезда граждан СССР                                           В. П. Левчук 

 
 

Секретарь Президиума  
Объединительного съезда граждан СССР                                           И. М. Гурзо 
                                                                    

 
 
14.04.2023 г   

 
Зарегистрировано в Реестре Госактов РСФСР  
Рег.№ 00-020П/20230414/18                                                                       
Председатель Государственного                    
Комитета юстиции РСФСР 
В.Т. Долгов     


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Президиум Объединительного съезда граждан СССР                                                              ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Запретить бывшим руководителям ВЦИК РСФСР деятельность, связанную с Объединительным съездом граждан СССР и его восстановленными структурами:


